



66-620 Gubin, ul. Piastowska 24, tel.: +68 45 58 100, fax: +68 45 58 102, e-mail: [um@gubin.pl](mailto:um@gubin.pl)

## BURMISTRZ MIASTA GUBINA

**Pan  
Mirosław Rogiński  
Radny  
Rady Miejskiej w Gubinie**

SO.0003.5.2021

27 kwietnia 2021 roku

Szanowny Panie Radny, z uwagą zapoznałem się z Pana zapytaniem z dnia 12 kwietnia 2021r. W pełni się z Panem zgadzam, że tematyka związana niedoborami wody jest bardzo ważną kwestią i nie tylko ogólnopolskim ale i ogólnoswiatowym problemem. Z całą pewnością warto podejmować różne działania służące poprawie tego negatywnego zjawiska, takie jak np. efektywne wykorzystywanie wody deszczowej. Temu służy program finansowany przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - "Moja Woda". Program ma na celu ochronę zasobów wodnych oraz minimalizację zjawiska suszy w Polsce dzięki zwiększeniu poziomu retencji na terenie posesji przy jednorodzinnych budynkach mieszkalnych i wykorzystywanie zgromadzonych wód opadowych oraz roztopowych. Aktualnie Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej uruchomił drugą odsłonę tego programu. Wnioski o dotacje do 5 tysięcy złotych na przydomowe instalacje zatrzymujące wody opadowe i roztopowe można składać do wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Wszelkie informacje na ten temat można uzyskać w tutejszym Urzędzie Miejskim i na pewno warto tę ekologiczną inicjatywę rozpropagowywać pośród mieszkańców Gubina.

Zdaję sobie sprawę z tego, że dodatkowo wiele samorządów w kraju wprowadza własne programy, dofinansowujące, na tej samej zasadzie co program rządowy, efektywne sposoby wykorzystania wody deszczowej. Niestety, aktualna sytuacja naszego miejskiego budżetu nie pozwala nam na podjęcie tego typu działania. Ilość obligatoryjnych, realizowanych przez nasz samorząd zadań, nie daje możliwości włączenia się i w takie proekologiczne działania. Mam nadzieję, że jako radny Rady Miejskiej, doskonale znający naszą aktualną sytuację budżetową, dobrze Pan to rozumie.

Z poważaniem

**Bartłomiej Bartczak**